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A piaci rendtartás.
— Pékek sérelme. —

Haja,  1908. ápr.  28.

A piaci rendtartás olyan elsőrendű 
gazdasági szükséglet, amely minden 
egyes polgár részére feltétlenül kivá 
natos. Hogy a piacon rend legyen, az 
éppen ügy érdeke az iparosságnak, keres­
kedők és termelőknek, mint a fogyasz­
tóknak. Szükséges a picon rend a tor 
galom akadálytalan lebonyolítása érde­
kében és azért is, hogy a fogyasztó 
tudja hol, merre, a piac mely tájékán 
találja meg azt a cikket, amelyre szük­
sége van, amelyet vásárolni kíván Hogy 
a fogyasztóknak ne kellessék egyes cik­
keket keresnie, hanem tudja, ismerje az 
egyes iparágaknak meghatározott árusító 
helyét az érdeke a fogyasztó közönség­
nek is, de első sorban az iparosságnak, 
mert ehhez van kötve lét. megélhetése.

Egy rosszul megválasztott árusító hely 
képes az iparost tönkre tenni.

Éppen ezen szempontból nagy fontos­
ságú forgalmi, vagy gazdasági érdekek 
tehetik csak indokoltá azt, ha valamely 
iparágat régi, megszokott árusító helyé­
ről áthelyezik egy új térre, amelyet a 
fogyasztó közönség még nem ismer, 
vagy amely nem oly frekventábilis, nem 
oly könynyen hozzáférhető, mint az 
előbbi.

Ma a bajai pékmesterek egy megbí­
zottja járt szerkesztőségünkben és arról 
panaszkodott, hogy rajtuk sérelem esett 
meg és pedig azért, mert régi elárusitó 
helyükről elhelyezték olyan helyre, ahol 
elvannak dugva és igy a közönség nem 
tud hollétükről, amiáltal súlyos károkat 
szenvednek. Arra kérték szerkesztősé­
günket, hogy szólaljunk fel ebben az

Őket nagyon  is közelről érdeklő, fontos likum részvétlenségét. Ez a derék társulat
j igazán jobbat érdemel.

Első előadásul színre került Abonyi Árpád:
ügyben.

Szerkesztőségünk ez ügyben eljárt a 
rendőrkapitányságnál és arról győződött 
meg, hogy a rendőrfőkapitány ebben a 
kérdésben helyesen és a közérdeknek 
megfelelŐleg járt el.

Eddig ugyanis a pékek több külön­
féle helyen voltak szétszóródottan el 
helyezve, most pedig az a szándéka a 
rendőrhatóságnak, hogy az összes süte­
mény árusokat egy helyen helyezze el.

A  cry ennek című színműve. A darabról sokat 
nem beszélhetünk. A magyar színpadi alko­
tások gyengébb fajtájához tartozik. Roman­
tikus történetet visz színpadra a szerző. Regi 
mese a föltalált gyermekről, az apai önfelál­
dozásról.

A darab technikája fogyatékos, alakjai a 
szükséghez képest jönnek a színre es beszél­
nek sokat régmúlt dolgokról, a darab végki- 
fejlődését akadályozó történetekről. Es a sovány 
mese mesterségesen van nyújtva, hogy kiadja 
a három felvonást. Egy pár popásan megraj­
zolt alakja van a színjátéknak. Ilyen a kadét

A terv az, hogy mindannyiukat a ! 11 v'endçglos leány a, Leontin, aki eg> kicsit
* j szabad szájú de szív beli terem tes.

Szent István-térre tegye, ami elég tor Az elöadásr(jt szólva, mindenekelőtt az új
galmas és eléggé szem előtt levő hely, szereplők felé fordul érdeklődő figyelmünk.
, 1 ,, 1 •• 1 . r í , . / /  ! *liánu l Mariska rokonszenvesen mutatkozottú gy , h ogy  a pekek üzletük folytatása , , . , , , br  j ; he. Elénk temperamentuma, kellemes meg­
bán nem leszn ek  zavarva. j jelenésül színésznő. Értelmesen, szépen beszél

Azt hisszük azonban, hogy a rendőr- i üs a színpadon teljesen otthonosnak latszik.
* 7  (jere Zsigmond intelligens, rutimrozott színész.

kapitány helyesen cselekednék, ha az 
áthelyezést széleskörűen meghirdetné, 
hogy arról a fogyasztó közönség is 
tudomást szerezhessen.

s z i k i i  A z .
Első előadás.

Kedd, április 27
Tegnap este volt a tavaszi szini-szezón 

első előadása.
Amikor belépünk a színházul szolgáló te­

rembe, két meglepetés várt ránk. Az egyik 
kellemes. Az öreg, iitütt-kopott nagyterem 
változáson ment át. Olyasvalami történt ebben 
a teremben, ami már évek óta csak mint 
óhaj nyilatkozott meg a publikum körében.

Sürgetésünkre tisztességesen kifestették a 
kopott falakat, átfestették, a karzat korlátáit, 
mindent — még a színpadot is — alaposan 
kijavították.

A másik meglepetés már kellemetlen. A 
régi rossz idők hideg szele csapott a b lépő 
felé. Sivár, tátongó üresség, az üres székek 
egész légiója ordított. Az első előadásra na­
gyon csekélyszámu közönség jött el Reméljük, 
ez nem jelenti a bajai színházba járó pub-

Az összehasonlítás közötte és elődje (Farkas 
Béla) között, határozottan Le re előnyére üt 
ki. Úgy Barna Mariska, mint Oere nyeresége 
a társulatnak. Az új anyaszmésznő, Szilágyi 
Berta nem játszott oly szerepet, hogy vég­
leges iteletet mondhassunk róla. Meglátszott 
különben, hogy deprimálta az üres ház. M ar- 
ko'vics Margit a mi régi, kedves ismerősünk 
egy lehetetlen alakkal küzdött és még az ő 
művészete sem tudta elfogadhatóvá tenni. 
Hasonlóképpen volt a szerepével l ' in in y i Sán­
dor is. Szigeti Andor a kis kadét hol pityergő, 
hol duhajkodó szerepében remekelt. Tukorai, 
Biro és Forgács apróbb szerepeket játsztak.

TrIHoii tudósítások.
| ím)s április

Nagy pörök.
I.

A Polóiiyi L en g y e l-p o r .
Általános nagy érdeklődés mellott fo­

lyik tovább az az országos szenzációjú 
nagy sajtópör, amelyet PolólUji (réza 
volt igazságügy miniszter indított Laujijel 
Zoltán ellen a Nap cimü lapban meg­
jelent „Vádat emelek" cikk miatt.
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?KECSKEMÉTI POR
kipróbált legjobb permetezési anyag a 
szölö-peronoszpora bet egsége  ellen.

Legjobb minőségű kékkő.
Raffia háncs.
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Szabadalmazott

f  PERMETEZŐ f
kivehető szélkazánnal, tökéletes beiendezéssel. \  ermoiel-rend-

szerü jóminősegíi permetező.
Mindennemű p e r  m e t e z ő a l k a t r é s z e  k k a p h a t o k .

DRESCHER GYULA kereskedésében Baján.
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A bizonyítói eljárás, a tanúk kihall 
tatása tegnap délután ás ma cgósz napon 
At erős izgalmak és feszült érdelődés
melb-t folyt.

A közönség csak úgy töri magát jy  
gyek után, hogy bejuthasson a tárgyaló  
terembe, de a terem szűk b e f o g a d ó  

képessege miatt csak egy  kis hányada 
jut abba a helyzetbe, hogy vég ig  é l­
hess); a nagy pór összes izgalmait

A tegnap délutáni tárgyalásról a ko- 
vetkező tudósításunk számol l*e ■

A tegnap délutáni tárgyalást 5 órakor nyi­
tották meg, amelyen tanúként jelent meg

Andrassy Gyula gróf belügyminiszter. Ki­
mondott,u hogy közvetlenül a Beke-ügyről 
nem tud semmit. Nakotol, a fiumei kői Hiány­
zótól hallotta, hogy Polcnyi közbenjárására 
egyezséget kötöttek. Azt mondta Andrássynak, 
hogy az ügy nagyon kellemetlen, de Polónyi 
eljárását zsarolásnak nem tekintette.

7 bflls Km il a tízezer forintos honorárium 
dolgában azt mondja, hogy Polcnyi Géza 
támogatta ugyan a Uuuagozhajózasi társaság 
kérelmét, a dunai rakpartok dolgában, de, 
hogy honoráriumot kapott volna Pólón) i, 
arról nem tud semmit.

I I ta v i József azt beszélte, hogy miként tá­
madta és utóbb miként pártolta Polónyi a
sérelmet.

I í 'A l i  seb Alfréd lényegtelen vallomást tett. 
Majd Komlós Ágostont hallgatták ki, aki hosz- 
szabban adta elő, hogy mit tud a partérte- 
kczlct ügyében.

Mai tárgyalás. I !
A tárgyalást Zsitvay Leó megnyitja. Po- 

lonyi Géza gyorsírok alkalmazását kéri, mert 
a lapok olyan nyilatkozatot adnak a szájába, 
amelyek a valósággal ellentétben állanak. 
Az ügyész ellene van a gyorsírok alkalmazá­
sának. Vádlott és védőjének nincs kifogása 
a gyorsírok alkalmazása ellen. Reájuk nézve 
közömbös, hogy alkalmaznak-e vagy nem.

A törvényszék Polcnyit elutasítja kérelmével.
Rózsavölgyi Gyula lényegtelen vallomást tesz 

a partbérlet dolgában
Heltuy Kerenc rendkívül súlyos nyilatko­

zatot tesz Polcnyiról. Azt mondja, hogy 1905. 
november, vagy december havában utazott 
rilmannal, aki azt mondotta, hogy a part­
bei let ügye rendben van. L liman a zsebére 
ütött es azt mondotta; Polcnyit megfizettem, 
lleltai hosszan beszel az ügyről, és ismétli 
ami a vizsgálóbíró előtt elmondott.

Kzalatt Polónyi kimegy a teremből es be­
szél a tanukkal.

Zsilvú) Leó elnök ingerülten szol ; Harminc 
éve vagyok e helyen, de így még fönmgátv- 
vadlo nem viselkedett.

Polónyi Géza: Magyarország igazságügy- 
miniszere voltam, kötelességem mindent el­
követni, hogy becsületemet megvédelmezzem.

lóin k :  Az ügyész képvi.^! a vadat, az 
mindent megtesz, ami a kötelessége f  ̂

Hala;* ügyész kéri, hogy kerdeztessek meg
Nákó, fizetett e Polöuyinak.

A./Áö kijelenti, hogy v nem fizete . 
l-elolv.issák Sándor l'ai valloiiutsa» anut^  

vizsgáló biró elótt tett és grol Aako 
amelyet Polónyihoz intézett.

II.

NAPIHUŒ K.
F elü lfizetések . A bajai Oltáregyesület leg. 

utóbbi műkedvelői előadása alkalmából a j,u 
vetkező felülfizetések történtek : dr. Városy 
Gyula 1 0  kor., dr. Ambrozovics Lajos s kor 
Kováts Sándorné 6  kor., dr. Koller imréné* 
Müller Józsefné 5 —5 kor., Willmann Já^
4 kor., Schlesinger Ilonka, Túry Mátyásáé 
2 — 2  kor., Boschán Sarolta, Szuszits Jánosné 
ifj. Wagenblatt József, ifj. Wunderlich Józsefné 
l — l kor., Köbling Ferenc, N. N. 40—40 fillér.
Összesen : 46 korona, 80 fillér.

A p átriárk a  v á la sz tá s . Karlócáról jelen­
tik, hogy Bogdanovics Lucian annyira rendbe 
hozta már a szerb egyházi ügyeket, hogy 
jövő hó közepe táján megválasztják az uj
pátriárkát.

K ép k iá llitás ! A Nemzeti Szállodában levő 
képkiállitást ; a közönség mind nagyobb szám­
mal látogatja. A  csütörtök d. u. j  órakor kezdődő 
tombola és séta hangverseny is igen érdekesnek ígér­
kezik. Baja számos előkelősége adott ott már 
egymásnak találkozót — városunk egy előkelő 
és hozzá értő tagja a legnagyobb elragadtatás­
sal jelentette ki, hogy hasonló művű képek 
még városunkban ily potom árak mellett még 
nem voltak kaphatók. Ismételten felhívjuk a 
műértő és képvásárló közönség figyelmét 
— erre a nem mindennapi — szép és művé­
szies képkiállitásra ! A belépőjegy 50 fillér, 
mely egyúttal tombola jegy is.

A kórház derítő  te lep e. Az Országos
magy. kir. Cémiai Intézet és központi vegy- 
kisérleti állomás ma értesítette a várost a 
chemiai vizsgálatból kifolyólag hogy: 1. A 
szenyviz tisztítótelep működése a szenyviz 
lebegőrészeinek visszatartása tekintetében 
megfelelőnek mutatkozott. 2. A rothasztó  
kamarában a rothadás folyamatban van. 3. 
A szűrők működése a rothasztott víznek oxi- 
dálása tekintetében hathatos. Mindezekből 
következtetve a tisztítótelep alkalmazása elő-

A milliós por.
A mai tárgyalás.

Ma folytatták a bajai milliós nyere­
ményből származó bünpör tárgyalásai, 
mely ludósitónk telefon jelentése szerint
a következőkép folyt le:

A tárgyaláson megjelent szakértőkhöz, név-
szerint: P in ta ils  Károly Kempjner Miklós,
Török Kornél és Kasgovil{ Miksához összesen 
huszonnégy kérdést intézték, kik mindene - 
előtt megállapították, hogy 1906. novembei 
17-én 50 drb. Magyar Jelzálog Hitelbank kon­
vertált sorsjegyet vett a bank; ezeket sorsze- 
tint vezették is be a scontró-könyvbe, de, 
hogy ezek a sorsjegyek ilyen sorrendben ma­
radtak-e, támpont nincsen reá. Scontró-könyv 
vezetése nem szükséges; az ország legnagyobb 
sorsjegy-üzletében: a Mercur-bankházban
sincs. A szakértők megállapították továbbá, 
hogy a kérdéses sorsjegynek a húzás napján 
a bank tulajdonát kellett képeznie. A részlet­
ügyletnek lombard-ügyletté való átalakítása 
nem szokásos, de előfordul, maga a bank is 
csinált már ezen kívül ilyen ügyleteket. Elő­
adták továbbá, hogy a radirozásnak olyan 
módon való végzése, mint azt Wagner tette, 
tiltva van ugyan, de általában szokásos. A 
sorsjegyen végzett radirozásra nézve az a 
véleményük, hogy a radirozás helyén a rész- 
letiv-szám — mint ahogy azt a vad bizonyí­
tani szeretné — nem lehelet1. A juxtákat senki 
sem köteles megőrizni, sőt nem is szokásos, 
ha az ember egy olyan intézettel áll szem­
közt, mellyel szemben bizalommal viseltethe­
tik. Wagner — mondották a szakértők —- 
teljesen szabályszerűen já r t  el, midőn a részlet­
ivet bekérte.

h'aszovitz Miksa könyvszakértő szerint a bank 
mérlege is igazolja, hogy a kérdéses sorsjegy­
nek a húzás napján a bank tulajdonában j nyösnek mondható, s a telepet elhagyó tisz- 
k, llett lennie. A bank könyveit hat évre visz- : : iz bevezetése az eliárt Dnnaágba (Sugo-
szamenoen megvizsgálta s az a meggyőződése, ; . ,.
hogy rendetlenség igen, de bűncselekmény vica) agodalomra o.cot nem szó g<1

ténye nem forog fenn. Kempfner szakértő : L etartozta to tt p én zh am isító . Fővárosi
magaéva teszi Kaszovitz álláspontját, csupán tudósítónk telefonálja : A rendőrséget figyel- 
Töiök szakértő mondja, hogy ő, tekintettel a ; , . 4 az
tapasztalt rendetlenségé ezt minden vétséget j messe tetlek arra' hüf  Erzsébet falvan a- 
kizáróan nem állapíthatja meg. , utóbbi időben számos 2 0  koronás bankjegy

Keasszummálva a könyvszakértők vélemé- került forgalomba. A rendőrség megindította 
nyet : az a tényállás domb íródik ki, hogy 1 a nyomozást. A gyanú rögtön Nadrai Józsefw •• m w

Wagner védekezése minden tekintetben megáll.

III.
erzsébetfalvai fűszerkereskedőre esett, a ki 
pénzhamisításért már több esztendei börtön- 
büntetést szenvedett el. A vasárnap délelőtt 
foganasitott házkutatás igazolta a rendőrség 
gyanúját. A detektívek a hamispénz gyárfá­
sához szükséges kliséket, prést és egyéb szer-

A dánosi rabló-gyilkosság.
A dánosi rablógyilkosság ügyében folyik 

a tanuk kihallgatása. Fogarassy csendőrőr­
mester a hallgatóság előtt, a melynek sorában t , . , XT j «imm-
asszonyok, és tiata] leányok is vannak, a leg- ! vam okat találtak. Nadrart természetesen nyom
leplezetlenebbül és legdurvább módon elő- ban letartóztatták s vallomása alapján elfog­
adja hogy miként gyalázta meg Balog Tutta ták Hegyesi Márton asztalos nejét, született
Szarvas Terézt. Mindent megerősít Lakatos Czirko Rózát is, a ki a hamis pénz gyártá-
'" V 1 . . . _ . , . sában Nadrai Józsefnek segítségére volt. A

A nők a legnagyobb figyelemmel hallgat- , , . . . . . .  . . . . . .  „
jak a durva trágárságokat. Senki el nem j pénzhamisítókat holnap átadjak az ügyész­
it agyja a termet. ‘ ségnek.

^  HM
^  Telefon 33. /fa £S£ "$jT f t  © K W  9 ' W Wt S3.

" = — W <f t.V j* a  S. J & S ífS fS
^  ajánlja kitűnő minőségűnek elism ert cem entárúit

m i m f j z m i f j .

Telefon 33.

. m. :
kui tedőlapok. Beton lépcsők. 

Terazzo

$

~  Kút lilédéi leek.
^  i kzlop tedőlapok.
^  Csatorna kagylók.
^  Kémény fedőlapok

Elvállalunk mindennemű beton munkákat, k ívánatra  árjegyzékkel szolgálhatunk

^ertesvalvúk.%
Iiatóválvíik.«

( Vnientesővek.
Ksőv'izf e l f ú l ó kI
\ izhu tám ok.

Egyszerű cementlapok
Díszes cementlapok. 
Márvány cementlapok

Mettlachi lapok 
Fayence lapok. 
Keramit lapok. 
Eternitpala.

padló.

(2) ®
m

*j, civanaiunK mindennemű beton munkákat, k ívánatra  árjegyzékkel szolgálhatunk.
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K ellem etlen  ébredés. Sziboj István nagy 
lumpolást csapott. Amikor már alaposan berú­
gott, félre vonult és álomra dőlt. Később, 
mikor kialudta magát és elszállott fejéből a 
mámor, arra a kellemetlen felfedezésre jutott, 
hogy amig aludt, addig valaki a zsebében 
kotonázott és elvitte óráját, láncát és pénzét, 
Mit tehetett egyebet, elment a csendőrséghez 
és megtette az ismeretlen tettes ellen a felje­
lentést.

B enzinrobbanás. Budapesti tudósítónk írja: 
A Damjanich-utca 4. szám alatt levő fűszeres 
üzletben vasárnap délelőtt gyufa lángjától 
fölrobbant egy kisebb benzines hordó. Az égő 
folyadék súlyos sebekt ejtett Dosztál János 17 
esztendős háziszolgán, aki elakarta oltani a 
tüzet. A veszedelem színhelyére kivonult a 
VI. kerületi tűzőrség, munkájuk azonban alig 
akadt. Dosztál Jánost a Rókus kórházban 
ápolják.

Meglopott zsib áru s. Tamás Ferencz zsib- 
árus panaszt tett a csendőrségnél, hogy isme­
retlen tettes ellopott egy a boltja ajtójára 
akasztott 30 koronát érő bundát.

Gyarmati-féle szagtalan csukamájolajat 
szívesen veszik felnőttek és gyermekek. 
Egy üveg- ára 1 kor. GO fillér. Kap­
ható Gyarmati Emil gyógyszertárában 
Baja, Főtér.

Határidő üzlet
1908. április 28:

Búza októberre — K - - áprilisra 11 K 43
Rozs » -- » -- » 8  » 31
Zab )) -- )) -- » 6  » 54
Kukorica májusra 6  » 41

Az árak 50 kg.-ként értendők.

Segédszerkesztő :

F O D O R K A R O LY.
Kiadóhivatal :

WA G N E R  ANTAL
1< ön y vk ereskedésében.

Szerkesztőség telefon szám a:  101. 
Kiadóhivatal telefon száma: 3(1.

Árlejtési hirdetmény.
A református egyházközség a jelenlegi 

iskola helyén, annak lebontása után a f. 
év nyarán egy uj iskolát és taniló-lakot 
óhajt építtetni. — amelynek kivitelére

f

ezennel pályázatot hirdet.
Az ezen építkezésre vonal kozó összes 

tervek és részletes költségvetés a szerein- 
lei ref. egyház lelkészhivalalánál bármikor 
megtekinthetők, valamint olt a szükséges 
felvilágosítások megadatnak.

írásbeli zárt ajánlatok 800 k. bánat­
pénzzel f. évi május C5-ilh:ésg <1 «■ 
12 óráig a ref egyház lelkészhivatalhoz 
adandók be.

Utó-ajánlatok semmi körülmények kö­
zött sem vétetnek figyelembe.íj .

Szerelnie, 1908 április 21.

- H(i)<u Fii qy et len ! sa,j 3

Egy utcai lakás
2 szoba, konyha, élósJ  f

kamra és istálló ;

május elsejére kiadó.
Bővebbet :

özv. Oblath Bernátnénál
Madách Imre-utca 31.

formate*

H a g y  v á l a s z t é k

bei* és kiS8#S*»lí

k a la p o k b a n
Fsscher* Pálnál.

/
Értesítem a tisztelt építő közönséget, 
hogy raktáromon ezentúl v a sú to n  
ideszállitotfc meszet is tar­
tok, a melynek métermázsáját 
4 korona árban hozom for­
galomba. — A kiváló jó mi­
nőségű, s a j á t  gyáramban 
égetett mész árát 5 koro­

nára szállítom le.
Raktáramon mélyen leszállított ár- 
ban egyél) építési anyag, u m : 
tégla és feiélcserép, román 
és portlant cement, nemkülön­
ben -J tr  épületfák és fenyők

kaphatók.

Schleichet* Untai

p ERTE5ITES. !
r Van szerencséin a n. ó. közönség becses 

tudomására juttatni, hogy Baján, megnyer­
vén az iparjogot, magamat a

M Á Z 0 L 0 - I P A R 3 Á N

\ gzeremlei ref. egyházközség.

Egy jóforgalmű

fű s z e r  és csem ege
k e re sk e d é s

más vállalat miatt eladó. Megtekinthető:
A K I A D Ó B A N .

• • • o e e e o e e v e e e e ® ®

önállósítottam. T ö b b  é v e n  keresztül 
Budapesten működtem, valamint a f e s t ő i  
s z a k i s k o l á t  2  éven keresztül látngat- 

j tani és arról bizonyítványaim vannak.
E l v á l l a l o k  é p ü l e t -  é s  b ú t o r  m á z o ­
l á s á t ,  f u r d Ő - k á d a k  f é n y e z é s é t  é s  

m i n d e n  e s z a k m  b a  v á y ó  m u n k á k a t

A n. é. közönség szives pártfogását 
kérve, maradtam kiváló tisztelettel

o l í v a  g y u l a
mázoló és fényező,^ |!l(U)Oi v’ ' -----J ---- ' *|

Baja, Szent Gyönjy-utca 42  szám. t
we, 'Æ

A
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\ Ml'.r.YK I.KC, NAGYI Ilii!

ZONGORA
R A K T Á R A

ifj. W a gn e r1 Antalnál Baján Van.
1

Kiváló minőség !
Elpusztíthatatlan szerkezet ! 
=  Re me k  h a n g !  =  
=  O l c s ó  á r a k !  =  
Kedvező fizetési feltételek !
Tíz eves Írásbeli jótállás!!!

Régi zongorákat a legmagasabb árakon 
vásárolok, illetőleg cserélek be.

S/jveS támogatást kér :

IFJ. W AGNER ANTAL, BAJÁN.

Biztosítási szakmában jártas ős

biztosítással foglalkozni óhajtó
egyének felvétetnek.

Ajánlatok „BIZTOSÍTÓ4* cimen c lap 
kiadó hi va Lalába k ül dóm lök

m
Telefon szaru 98.
■VW»

Vas- és rézbutoc-ggártás íBaján.

\ au szerencsém a n. é. közönség szives 
tudomására hozni, hogy mii- es epulet- 

jj lakatos műhelyemet Damjanich-utca 15. sz.
| alá (Stoll-féle ház) helyeztem át és ugyan- 
I ott modern

i vas- és rézbútorgyárat
rendeztem be, hol minden fajta vas- es 

I rézágyakat, sodrony cáyybeteteket, ejjeli 
szekrényeket, GYERMEKKOCSIKAT, mosdó­
kat, vasasztalokat, kerti pavilonokat, kerti
padokat stb. gyártok.

Elvállalok fürdőszoba s closettberende- 
zéseket, vízvezeték-, gáz c > viilanyfelsze- 
releseket, kerékpárok, regi vasbutorok, 
fürdokadak mosdók tűzi zománcozását
bármely színben, val.unint minden e szak­
mába vago munkákat előnyös lelietelck 
es mérsékelt arak mellett.

Rézcsiliárok es rézbù toruk csiszolását
elvállalom.
S/.ives parti- «ast kir g j a s z  £ | p ó t ,

lakatournestcr, 
vas- c* rézbútor-gyártó.

Kávéházi-, szállodái- es korhazi-berendezei.ek.

Árjegyzékkel esetley koltseyvetessel sz iveién  szolgálok



I
, Bajai Független ' jsoj}-

S c h u l h o f  S a u l a  m e c h a n ik a i  m ű h e ly e  
---------- - BAJA. Budapesti-ut 21. s z . ---------

'Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget,

iAl

>gy
mechanikai műhelyemben

kerékpárok, varrógépek, légy vei ek, minden- 
nemű gramafonok és fonográfok gyorsan, 
pontosan és jól javíttatnak. Raktáron tartok 
kerékpárokat, varrógépeket, eredeti gramafo- 
nokat, valamint eredeti grarnafon-lemezeket, 
kerékpár alkatrészeket hitelképes egyéneknek 

előnyös feltételek mellett adok hitelbe. 
Árjegyzék szerint 30 ̂  engedményt adok.
! ! Víllanycsengő és háziteleíon felszerelés ! !

Tisztelettel

Schulhof Gyula,
mechanikus, Hudapesti-ut 2 1.

Május 1 re műhelyemet Budapesti-ut 15. sz. 
ala (Kigerl-féle ház) helyezem át.
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i l l lü
tiszta baktériummentes, egészséges

á s v á n y v í z ,
Zalavármegye Balaton hegyei kozott.

A legnagyobb orvosi szaktekintélyek áltál
elismert

g y ó g y v í z

cukorbetegség, vérszegénység, vesebaj es min 
ílennenu'í emésztési zavarok ellen

k i t ű n ő  b o r v i z .
Bármilyen gyümölcs-szörppel pompás

ü d i t ő  i t a l .
Vegyileg megvizsgálva Than bpesti m. kir. 
tud. egyetemi tanár és dr. Szilágyi Gyula 
bpesti műegyetemi magántanár, kir. keresk.

törv. hites vegyész által.
Tartalma :

H i r d e t é s  e k
felvétetnek a kiadóhivatalban. >

••seeeeseeeee^s® ©

vas és alcalihydrocarbonat.
Miniszteri engedély száma 77211 — \ rII. b.

1907. B Ü. M.
Megrendelhető :

Gludovácz Ferenc utóda
föelárusitónál Baján.

r
* í  ' v. a *»» ̂  \t:

A r p
vi iTj fi 1 \ K1 • -

ki elavult rendszerű mosás
míg csak a haladó kortól elmardt 

háziasszonyokra s olyanokra 
tartozik, a kiknek pazarolni v \!ú 

idejük és sok kidohnndo
péti /Ük van.

i- —L t  -i -v‘*f *7/

Ezen új rendszerű mosás
azonban azon tisztelt háziasszo­

nyokra tartozik, a kiknek az 
újkor haladásait illetőiét; e^ész-

m i ■■ mami—— ■ ■ 11 .

séi»' s néloképes^cr.úk és nyílt 
pillantá-.uk van.

„telített göza“ mosógép {mTZZ. « T .0Mert a John félt
~ u) ~  ________  ____________

lidó munka 6% kőltséabcn kfi/c1 7.V* ., mcetflkarit tst biztosit szjvató^áí;l
nul le ' .  Bt'UT’ lvi*érlcirt  ;s szállítandó.

A világhírű, látható irású
STOEWEK-féle

ÍRÓGÉPEKKapható: Kapots
Több mosógép napi használatra kiadó. ||FJ. W AGNER AN TAL

könyvkereskedőnél Baján.

képviselete :

Gul'*'IVA1

I

S V f t N Y V I Z
Vese- és hályagbajoknil minden visel fellllmnl.
KELLEMES, KISSÉ SAVANYKÁS IZÜ, VASMENTES, SZÉNSAVDUS,

r e n d k í v ü l  ü d í t ő  a s z t a l i  v í z .
Orvosilag ajánlva. Orvosilag ajánlva.

Ivogyogymodra használva, vese- es holyagbajoknál, a 
vesemedence idült hurutjainál, hugykö- és fövény-
képződésnél. a légutak és a kiválasztószervek hurutos 

bantalmainál kitűnő hatásúnak bizonyult.
Prospektust kívánatra küld a forraskezeloség :

Muschong buziási gyógyfürdő igazgatósága B u z i  á s f ü r d ó n .

N yom atott  N a n a y  B ajosná l  Baján.

I 908. ápvilis 29.

Tégla eladás.
Olcsó és |ó iégla kapható

S z e r e m l é n
% Veréb Terencz téglagyáránál, th

Elad helyben és szállít BAJA város 
bármely részébe a legolcsóbb árakon.

Bővebb felvilágosítás kapható :
B a j a s z e n t i s t v á n o n ,  Fö-utca

14. s z á m  a l a t t .
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Nem gyári cipő!
Férfi ,  női é s  g y e r m e k  cipők.
'Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget, hogy

cipőraktáromat
(jfe nagyban kibővitettem és a gyári cipőkön

« • .. i • I .. i i _ i _t i  ______ _. f _ • i j  !^  kivül sikerült egy elsőrangú  karlsbádi ^  
- c ip éssze l összeköttetésbe lépni. Ez ál- *9» 

tál a cipőim nem csak a legjobb anyag- 
bői készíttetnek, hanem minden pár cipő

♦ é

43̂  elkészítése, mely azon műhelyből ki- ^  
jjfe kerül legnagyobb felügyelet alatt áll, ^  
^  ügy hogy a n. é. közönségnek olyan ^  
^  kitűnő árúval szolgálhatok, mely helyben . 
^  minden verseny nélkül, kizárólag csak ^  
^  nálam kaphatók. Ç
4Í̂  Kérem a n. é. közönséget engem becses ^  
^  látogatásával megtisztelni és a valóság- 
^  ról meggyőződni. ^
^  Kiváló tisztelettel 4^
4  ̂ S t e r n f e l d  V ilm os.  $

Legújabb zenemüvek:

ï
Lehár Ferenc :

H á ro m  feleség,
operett, 2  füzet 6  kor.

Fall Leó :

A D o llá rk irá lyn ö ,
operett, 2  füzet 6  kor.

Kálmán Imre:

T a tá r já r á s ,
operett, 2  füzet 6  kor. 

Zerkovicz Béla :

A léha nótája .
I kor. 80 üli.

Kaphatók :

ifj. Wagner Antal
könyv-, zenemű- és papirkereskedésében

B a j á n .




